adjuto, quod amiserit, secus cum Coadjuto legitime impeditus non vult, quod resideat Coadjutor, qui sine ejus voluntate et consensu residere non potest, tunc enim lucrabitur Coadjutus, cum ipse sit legitime impeditus nec Coadjutor sit in culpa, ex quo non potest residere nisi de voluntate et consensu Coadjuti, et sic procedit praedicta resolutio, praestat tamen hic exscribere ea, quae post relatam hanc *Garziae* explicationem subjungit *Castropal.* tom. 2. disp. 1. punct. 10. n. 9. hisce verbis: „Verum haec distinctio mihi non probabitur, potius enim judicarem, mulctandum esse coadjutum impeditum nolentem, ut Coadjutor inserviat, quam volentem; quia nolens, ut inserviat, repugnat fini, ob quem est coadjutoria assignata, et ini- que procedit, ejusque voluntas habenda est pro non adjecta. At volens, ut inserviat, juri se conformat.“

Praeterea ad rem pariter conferre videtur regula cum Canonico Coadjutorem habente servari consueta, nimirum ut is, qui ob servitium ultra quadraginta annos continuo et laudabiliter praestitum jubilationis indultum prius obtinuit, si postea Coadjutorem sibi dari impetret, obtento jubilationis indulto amplius non juvetur, sed punctaturis obnoxius maneat, quotiescunque nec ipse nec ejus Coadjutor inserviat, uti dudum firmavit Rota dec. 790. num. 14. coram Penia, et saepius respondit S. haec Congregatio, quae novissime posthabita prorsus ratione in contrarium adducta, quod coadjutoriae privilegium videretur in odium et damnum Canonici coadjuti retorqueri, discusso formiter in *Calaguritana* „jubilationis“ inter caetera dubio: *An Josepho de Miranda ad obtinendam jubilationem obstet, quod jam habet Coadjutorem cum futura successione?* die 2. Maii 1733 rescripsit: Affirmative.

Causa, ob quam Franciscus Sierra Coadjutor nequit in civitate Ovetensi residere nullumque propterea ejus Cathedrali Ecclesiae servitium exhibere, latius indicata fuit in folio distributo sub diem 16. Maii superioris anni. Eo itaque resumpto perpensisque omnibus mox adnotatis grave non erit EE. PP. pronuciare:

An sit standum vel recedendum a decisio diei 6. Junii 1739 quoad III. dubium in casu?

S. C. C. resp.: In decisio et amplius. Die 16. et 30. Jan. 1740.

Moguntina.

Bernardus Broremdorffer praeter Canonicatum annui redditus scutorum 48, quem in Collegiata Ecclesia Morstadi jamdudum obtinet, alteram ex sex canonicalibus Praebendis Collegiatae Ecclesiae s. Leonardi civitatis Francofurti sub annum 1732 est assecutus; sed quia, praestito vix juramento *super vera, reali et non ficta residentia juxta tenorem statutorum Capituli*, ab eadem civitate Francofurti discessit rediitque ad aulam Comitissae Palatinae Hassiae Rheinfels, ut ibi Capellani et Consilarii Aulici munere pridem suscepto fungeretur suamque impenderet operam in administranda allodiali haereditate defuncti Comitis Willelmi Landegravii Hassiae Rheinfels Viri dicti Comitissae, necnon in solvendo aere alieno, quod idem Comes Willelmus pro excitanda promovendaque catholica religione ac recuperanda quadam arce e manibus Aatholicorum contraxerat, Capitulum dictae Collegiatae s. Leonardi, detentis interim fructibus ejus Canonicatus, coepit illum urgere, ut ad residentiam reverteretur. At ipso ad archiepiscopalem Curiam Moguntinam reclamante Vicarius generalis sub die 10. Septbr. 1733 decrevit: „Canonicum Broremdorffer ob notorie deficientem con-

gruam ad personalem residentiam non teneri, sed solummodo ad frequentandum Capitula generalia, caeteras vero obligationes ac onera praebendae annexa deservire posse ac debere per idoneum Substitutum.“

Hoc autem decretum impugnans Capitulum usque ab anno 1735 S. hanc Congregationem adivit, cumque super expositis in ejus precibus, quidquid ad rem faceret, auditis partibus, referre jussus fuerit Vicarius generalis, qui decretum illud ediderat, ob istius decessum postea secutum oportuit novas in eundem finem literas dare moderno Officiali in ejus locum suffecto, a quo tandem acceptum est, portionem annuam Canonici et Praebendati in Ecclesia Collegiata s. Leonardi non excedere summam scutorum 56, hanc vero summam ob pretia rerum in civitate Francofurti tum civium tum exterorum mercaturae aliorumque negotiorum causa confluentium frequenti numero referta, longe quam in aliis Germaniae partibus cariora, congruae Beneficarii sustentationi haud quaquam sufficere indeque contingere, ut praeter Canonicum Broremdorffer quinque reperiantur Canonici Ecclesiae s. Leonardi, qui alterum quoque Canonicatum in alia Collegiata Ecclesia personalem residentiam dubio procul requirentem una simul possideant.

Praeterea ab eodem Officiali Moguntino refertur, nullum in Ecclesia s. Leonardi a tempore, cujus initii memoria non extat, a Canonicis haberi chorum, exceptis dumtaxat tribus festis continuo sequentibus, videlicet s. Georgii, s. Leonardi Confessoris et Dedicationis Ecclesiae, Missarum autem onera iisdem Canonicis incumbenda in his sistere, quod unusquisque eorum teneatur quintadecima Hebdomada sive per se sive per substitutum Missam quotidianam privatam quacum-

que hora legere, dominicis vero aliisque festis diebus hora decima Sacrum canere, musicis hunc in finem conductis, tria tantum ibidem celebrari anniversaria, quorum occasione Canonicis praesentibus solvitur medius Florenus Rhenanus vix quartam Romani scuti partem attingens, et demum ex attestazione Cleri Moguntini constare, eam esse consuetudinem tam Ecclesiae Collegiatae s. Crucis quam alterius s. Mauritii, ut in iisdem Ecclesiis, in quibus continuus non habetur chorus, sed certis tantum diebus, nulla ad percipiendos praebendales fructus residentia postuletur, sed satis sit diebus illis chorus adesse.

His itaque praehabitis concludit memoratus Officialis Moguntinus Canonicum Broremdorffer in Aula Comitissae Palatinae commorantem bonum religionis et utilitatem Ecclesiae reipsa strenue promovere, cumque universi propemodum illius Subditi pessimis Lutheri atque Calvini erroribus sint irretiti, utile admodum ac ferme necessarium fore, ut apud eandem Comitissam ejusque Aulam resideat Sacerdos aliquis catholicus, cujus opera consilioque d. Comitissa uti possit in causis religionis, ne reliquiae omnes fidei catholicae ibidem penitus extinguantur, adeoque censet, eundem Canonicum ad onus residentiae non esse obstrictum, sed fructus omnes praebendales hoc nomine detentos eidem deberi a die captae possessionis restitui.